

عنوان مقاله:

بررسی کارکردها و آثار اجتماعی موضوعات آخرالزمانی سوره مبارکه انبیا در دنیای معاصر

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی علوم تربیتی، روانشناسی، مشاوره، آموزش و پرورش (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسنده:

علی گرگانی فیروزجایی - کارشناسی ارشد رشته علوم قرآن مجید، دانشکده علوم قرآنی آمل

خلاصه مقاله:

آخرالزمان به عنوان یک پدیده منحصر به فرد همواره مورد توجه علما و اندیشمندان اسلامی بوده است. در این زمینه آیات و روایات فراوانی وجود دارد. یکی از سوره هایی که به صورت تخصصی به این امر پرداخته است، سوره مبارکه انبیا می باشد. در این پژوهش موضوعات مختلفی از قبیل داستان های انبیای الهی، یاجوج و ماجوج و ... مطرح گردیده است که با تطبیق آن با نشانه های آخرالزمانی خواهیم توانست پژوهش خوبی را صورت دهیم، باتوجه به موضوع پژوهش، آن چیزی که ما در کار علمی انجام شده به آن پرداختیم بررسی تحلیلی از موضوعات آخرالزمانی سوره مبارکه انبیا و تطبیق آن بررسی کارکردها و آثار اجتماعی موضوعات در روایات با نگاهی بر جهان معاصر می باشد. در این مقاله موضوعات آخرالزمانی سوره مبارکه انبیا مورد بررسی قرار گرفته است. جاهلیت مدرن، استضعاف مدرن، نکوهش دنیا پرستی و... از جمله این پیام ها بوده است. نتیجه ای که از این پژوهش به طور خلاصه می توان دریافت نمود این حقیقت می تواند باشد که در طول تاریخ انبیا و پیامبران فراوانی با توجه به شرایط زمانی و مکانی خاص دوران خود، با مسائل متفاوتی مواجه بودند. شهوترانی ها، کتبه بینی ها، لجاجت ها، و... در میان اقوام گوناگون زمان انبیای الهی وجود داشته است. این مسائل امروز نیز به نوعی دیگر در جهان معاصر وجود دارد. باتوجه به این موارد، رسالت منتظران این است که در جامعه کوچک و یا بزرگ خود با همدیگر و همچنین با دیگران در رفتار اقتصادی و اجتماعی برالگوی تاریخی مدینه النبی و الگوی آینده محور مدینه المهدی عمل کرده و مبنای عمل اقتصادی آن ها تلاش حداکثری مبتنی بر علم و دانش و باهدف تولید فراوان، بهره مندی متعارف، عرضه فراوان اجتماعی باهدف تعالی بخشی به ارزش ها باشد. ماموریت اصلی منتظران ظهور این است که الان با این باور که امام زمان (عج) است و هر لحظه امکان دارد آنها را برای همراهی فراخوان کند، با چنین فضا و آمادگی روحی زندگی کنند. ضمن اینکه اساسا نمی شود بدون شناخت و معرفت به دنبال چیزی بود.

کلمات کلیدی:

قرآن کریم، سوره مبارکه انبیا، موضوعات و مسائل اجتماعی سوره انبیا، موضوعات آخرالزمانی دنیای معاصر، دین اسلام

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1849912>

